教育部、中共中央宣传部、人事部等关于开展第十届全国推

广普通话宣传周活动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E3_c80_305168.htm 教育部、中共中央宣

传部、人事部、文化部、国家广电总局、国家语委、解放军

总政治部、共青团中央八部门关于开展第十届全国推广普通

话宣传周活动的通知（教语用〔2007〕3号）各省、自治区、

直辖市教育厅（教委）、党委宣传部、人事厅（局）、文化

厅（局）、广播影视局、语委、团委，各军区、各军兵种、

各总部，军事科学院、国防大学、国防科学技术大学，武警

部队政治部，新疆生产建设兵团教育局、人事局、文化局、

广电局、语委： 经国务院批准，每年9月份第三周为全国推

广普通话宣传周（以下简称推普周）。自1998年起，推普周

活动已经成功举办了9届，在全社会推广普通话和语言文字规

范化宣传中发挥了重要作用。在各地语言文字工作者的积极

努力下，推普周已日渐成为语言文字工作中的一个“知名品

牌”，成为广大群众积极关注、喜闻乐见、从中受益的语言

文化节日，产生了较为广泛和深远的社会影响。 2007年9月9

日至15日是第十届全国推普周，为搞好本届推普周活动，现

就有关事项通知如下： 一、指导思想：以科学发展观为指导

，以营造与和谐社会相适应的和谐语言生活为目标，全面、

深入宣传国家语言文字法规政策，积极引导人民群众树立科

学的语言观。 二、宣传主题：构建和谐语言生活，弘扬中华

优秀文化。 三、活动建议 1．准确把握、全面宣传国家推广

普通话的法律法规、方针政策和规范标准，讲求宣传艺术，

引导社会正确看待并妥善处理普通话与方言、国家通用语与

民族语言及外语的关系，营造以普通话为主体、多语言共存

和谐发展的社会语言生活。 2．积极开拓工作领域，通过构

建和谐的语言生活，努力促进社会主义先进文化与和谐社会

建设。在推广、普及国家通用语言的同时，重视并加强对蕴

含在语言文字中的中华优秀文化的传承和弘扬，使语言和文

化互为载体，进一步丰富推普周活动宣传内涵，努力提高全

民族语文素养，增强国人文化自信心和自豪感。 3．认真策

划、精心组织。在总结前九届推普周活动经验基础上，着力

办好第十届推普周，使之成为推普工作和成果的一次集中展

示。结合地区和行业特点，明确本届推普周活动思路，进一

步突出工作重点，注重与日常推普宣传、语言文字其他常规

工作的衔接和融合，发挥推普周的整合带动作用。国家语委

将于本届推普周期间表彰一批语言文字规范化工作的先进集

体、先进个人并命名第一批国家级语言文字规范化示范学校

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com